
CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

PER LA FORNITURA DI  STRUMENTARIO CHIRURGICO PLURIUSO PER CHIRURGIA GENERALE PER LE 

ESIGENZE DELLE UU.OO. DEI PP. OO. DELL’ASL DI PESCARA. 

CHIARIMENTI N. 5 

QUESITO:  La risposta al quesito n. 2 del chiarimento n. 1 è “Non esiste un lotto 13”, ma nel “Capitolato 

Speciale d’Appalto” – “Parte I” – “Capo II” si fa riferimento a “Fornitura suddivisa in n. 13 lotti…” e poi i 

lotti per cui presentare offerta sono n. 13. I lotti in gara effettivamente sono 13? 

RISPOSTA. SI. DALLA SCHEDA LOTTI IL 13 LOTTO RISULTA POCO VISIBILE E, PER QUESTO LA SCHEDA VIENE 

RIPUBBLICATA. 

 

QUESITO:     E’ richiesta la cauzione provvisoria del 2% dell’importo a base d’asta. Per la polizza 

fideiussoria provvisoria a garanzia, posso presentare un’unica polizza provvisoria per l’importo totale di 

tutti i lotti a cui intendo rispondere o devo richiedere una polizza fideiussoria provvisoria per ogni singolo 

lotto che mi interessa? 

RISPOSTA: e’ CONSENTITO 

 

QUESITO:·   All’Art. 21 si richiedono le certificazione rilasciate agli Enti Notificatori stranieri in originale o 

copia conforme. Posso presentare le copie di dette certificazione con allegata nostra dichiarazione che 

corrispondono alle copie originali? 

RISPOSTA. LA MODALITA’ PROPOSTA COSTITUISCE MODALITA’ ORDINARIA DI ATTESTAZIONE DI 

CONFORNITA’ ALL’ORIGINALE, CON ALLEGAZIONE DI COPIA DEL DOCUMENTO DI IDENTITA’ DEL 

DICHIARANTE. 

 

QUESITO:   Per la resa legale delle offerte, si intende che ogni quattro fogli di cui si compone ogni offerta 

va messa una marca da bollo come per legge? 

RISPOSTA: ESATTO, MA POSSONO ESSERE NON UTILIZZATI I FOGòLI RELATIVI AI LOTI PER I QUALI NON SI 

PRESENTA OFFERTA. 

 

QUESITO:    All’Art. 22 punto 3, si richiede l’impegno al mantenimento dei prezzi nei due anni di vigenza 

contrattuale, ma gli anni contrattuali previsti sono tre. Sulla dichiarazione va indicata la durata di due 

anni o tre? 

RISPOSTA. PRECISATO CHE IL MANTENIMETO SI RIFERISCE AL LISTINO PREZZI E ALLO SCONTO PROPOSTO 

PER PRODOTTI FUORI GARA (E NON ALL’OFFERTA PER I PRODOTTI IN GARA), SI CONFERMA CHE LA 

DURATA E’ PARI AD ANNI TRE E CHE, QUINDI,  L’IMPEGNO IN QUIESYIONE DOVRA’ PERMANERE PEER I 

TRE ANNI DI VIGENZA CONTRATTUALE. 
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